
                        
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA MARTINSKA VES 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 612-01/20-01/18 

URBROJ: 2176/15-01/1-20-1 

U Martinskoj Vesi, 16.prosinca 2020. godine 

 

Temeljem članka 2.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 

10/97, 107/07,94/13 i 98/19), članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12  126/12, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18 i 98/19, 64/20), članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 

(»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (»Narodne 

novine«, broj 76/93, 11/94 i 38/09), članka 74. i 76. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 

71/06,150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), članka 117. Zakona 

o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 

98/19, 64/20), članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu (»Narodne novine«, broj 71/10), 

članka 32. i 33. Zakona o udrugama (»Narodne novine«, broj 74/14, 70/17 i 98/19), članka 16.  

Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 , 136/12 i 15/15) i članka 34. Statuta Općine 

Martinska Ves („Službeni vjesnik“, broj 42/13,38/14, 5/18, 6/20), Općinsko vijeće na svojoj 22. 

sjednici održanoj 16.prosinca 2020. godine donosi 

 

P R O G R A M  

 
javnih potreba u društvenim djelatnostima za  2021. godinu 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u društvenim djelatnostima za općinu  Martinska Ves u 2021. 

godini (u daljnjem tekstu: Programom) utvrđuju se aktivnosti društvenih djelatnosti za Općinu  

Martinska Ves za zadovoljavanje lokalnih potreba stanovnika na području kulture, športa i  rekreacije, 

društvene brige o djeci, odgoja i obrazovanja, socijalne skrbi, religije i građanskih udruga. 

 

Članak 2. 

U smislu članka  1.  Ovog Programa, financiranje javnih potreba u društvenim djelatnostima 

osigurava se u Proračunu  Općine  Martinska Ves za 2021. godinu u iznosu od 5.415.860 kuna, za 

slijedeće potrebe: 

 

            PROGRAM JAVNIH POTREBA   

                                     U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA ZA 2021.GODINU      

  
  

  
Aktivnos
t Konto O p i s    Plan 2021. 

        

    Izvori financiranja 5,415,860 

  63311 
Tekuće pomoći iz DP  - nacionalno sufinanciranje programa 
Zaželi 73,030 

  63811 Tekuće pomoći iz DP temeljem prijenosa EU - program Zaželi 413,830 

  63312 Tekuće pomoći županijskog proračuna (ogrijev) 70,000 



  63312 Tekuće pomoći županijskog proračuna (m.skola) 10,000 

  63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna (prijevoz) 30,000 

  63821 Kapitalne pomoći iz DP temeljem prijenosa EU - dječji vrtić 2,600,000 

    Sredstva općinskog proračuna 2,219,000 

        

PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE 1,733,860 

        

A100701 Pomoći obiteljima 1,165,000 

        

a) Zbrinjavanje socijalno ugroženog stanovništva 760,000 

  37212 Jednokratne pomoći soc.ugroženim obiteljima 40,000 

  37212 Pomoć u slučaju el.nepogoda (požara i sl.) 10,000 

  37214 Naknade za mirovine i dodaci - USKRSNICE 250,000 

  37215 Stipendiranje i školarine 250,000 

  37217 Jednokratne pomoći rodiljama 100,000 

  37221 Sufinanciranje prijevoza 110,000 

b) Stanovanje 120,000 

  37223 Odvoz komunalnog otpada 25,000 

  37223 Sufinanciranje nabave ogrijeva 70,000 

  37223 Sufinanciranje troškova vode i el.energije 25,000 

c) Prehrana 50,000 

  36611 Prehrana za učenike 50,000 

c) Ostale naknade u naravi 235,000 

  

3722
9 Maturalac za učenike 60,000 

  37229 Poklon paketići za djecu 20,000 

  37229 Financiranje troškova pokopa za soc.slučajeve 5,000 

  37229 Sufinanciranje cijene dječijeg vrtića 150,000 

        

A100702 Pomoći udrugama 42,000 

        

a) Tekuće donacije udrugama građana 42,000 

  38114 Programi udruga 42,000 

        

A100703 Sigurna kuća 5,000 

        

a) Tekuće donacije udrugama građana 5,000 

  38114 Tekuće donacije 5,000 

        

A100704 Rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa 25,000 

        

a) Tekuće donacije humanitarnim organizacijama 25,000 

  38118 Tekuće donacije hum. org. - 0.2% Služba traženja 7,000 

  38118 Tekuće donacije hum. org. - 0.5% Red. djelatnost 18,000 

        

A100705 Rad HGSS-a 10,000 

        

a) Tekuće donacije humanitarnim organizacijama 10,000 

  38118 Tekuće donacije hum. org. - 0.2% Služba traženja 10,000 

        

T100706 Program zaželi 486,860 

  311 Plaće (Bruto) 387,000 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 11,000 



  313 Doprinos na plaće 63,860 

  371 Naknade građanima i kućanstvima 25,000 

        

PROGRAM POTREBA U KULTURI 742,000 

        

A100801 Knjižnica i čitaonica 232,000 

  32231 El.energija 10,000 

  32239 Grijanje 14,000 

  32234 Materijal za održavanje 7,000 

  32251 Sitni inventar 5,000 

  32311 Telefon 5,000 

  32332 RTV pretplata 1,000 

  36611 Refundacija plaće-knjižnica 180,000 

  36611 Sufinanciranje nabavke knjiga 10,000 

A100802 Udruge u kulturi 70,000 

  38114 Programi udruga 70,000 

A100803 Vjerske ustanove 50,000 

  38112 Tekuće donacije  50,000 

A100804 Sufinanciranje izdavanja knjiga 15,000 

  38114 Sufinanciranje izdavanja knjiga 15,000 

K100806 Kulturni centar Martinska Ves 325,000 

  42272 Oprema za KC 165,000 

  42441 Izložbene vrijednosti 160,000 

A100802 Sufinanciranje manifestacija 50,000 

  38114 Tekuće donacije  50,000 

        

PROGRAM ŠPORTSKIH AKTIVNOSTI 160,000 

        

A100901 Kvalitetni šport 160,000 

  38115 Programi udruga 60,000 

  42272 Dječija igrališta 100,000 

        

PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 2,780,000 

        

A101001 Mala škola   15,000 

  36611 Refundacija plaće 15,000 

  37212 Sufinanciranje prijevoza 0 

A101002 Osnovno školstvo 50,000 

  36611 Tekuća pomoć osnovnoj školi 20,000 

  36621 Kapitalna pomoć osnovnoj školi 30,000 

A101003 Predškolski odgoj - dječji vrtić 2,715,000 

  42124 Građevinski objekti - dječji vrtić 2,600,000 

  42641 Projektna dokumentacija - dječji vrtić 115,000 

        

    Ukupno: 5,415,860 

 

1. PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

Članak 3. 
 Jednokratne pomoći socijalno  ugroženim obiteljima mogu se odobriti samcu, članu obitelji ili 

obiteljima koji zbog posebno  teškog trenutačnog stanja ili zbog trajnijih teških okolnosti(korisnici 

nekog oblika socijalne pomoći, teško bolesne osobe, smrt člana obitelji, izvanredni  troškovi i sl.) nisu 



u mogućnosti djelomični ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe odnosno  razriješiti 

posljedice takvih stanja i okolnosti. 

 Sredstva svojim zaključkom dodjeljuje Općinski načelnik, a temeljem podnijetih zahtjeva i 

ocjene opravdanosti istih zahtjeva koju donosi Socijalno vijeće Općine Martinska Ves kao radno  tijelo 

Općinskog vijeća, a čiji djelokrug rada je propisan Odlukom o osnivanju socijalnog vijeća Općine 

Martinska Ves („Službeni  vjesnik“ broj 32/17). 

 

Članak 4. 

 Pomoć u slučaju elementarnih nepogoda (požara i sl.) mogu se odobriti samcu, članu obitelji 

ili obiteljima temeljem podnijetih zahtjeva, a za koje se utvrdi evidentna materijalna šteta koju 

utvrđuje Povjerenstvo za procjenu  šteta od elementarnih nepogoda. 

Sredstva svojim zaključkom dodjeljuje općinski načelnik. 

 

Članak 5. 

Umirovljenicima i korisnicima zajamčene minimalne naknade koji imaju prebivalište na 

području Općine Marinska Ves izvršiti će se isplata prigodne jednokratne naknade-uskrsnice za 2021. 

godinu.  
 Isplata će se izvršiti na temelju popisa umirovljenika ili potvrda Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje u kojem su umirovljenici razvrstani u platne razrede prema visini imovine, 

odnosno temeljem popisa Centra za socijalnu skrb Sisak. 

 

Članak 6. 

 Općina Martinska Ves dodjeljivat će jednokratne novčane potpore učenicima osnovnih i 

srednjih škola odnosno  njihovim roditeljima ili skrbnicima kao i redovitim studentima s područja 

Općine Martinska Ves temeljem posebnih Odluka Općinskog vijeća Općine Martinska Ves i 

provedenih javnih poziva odnosno natječaja. 

 

Članak 7. 

 Sredstva planirana za novčane potpore za novorođeno dijete  koristit će se kao jednokratne 

pomoći za novorođeno dijete po pisanom zahtjevu roditelja, neovisno  o imovinskom stanju,  a 

sukladno  propisanoj dokumentaciji i uvjetima te u iznosima propisanima Odlukom o novčanoj potpori 

za novorođeno dijete s područja Općine Martinska Ves („Službeni vjesnik“, broj 45a/16). 

 

Članak 8. 

 Sredstva za  sufinanciranje prijevoza koristit će se za sufinanciranje nerentabilnih autobusnih 

linija u cilju osiguranja prometne povezanosti stanovnika Općine Martinska Ves, posebice za vrijeme 

trajanja školskih praznika.  

 

Članak 9. 

 Sredstva planirana za odvoz komunalnog otpada koristit će se za podmirivanje troškova 

odvoza komunalnog otpada za korisnike zajamčene minimalne novčane naknade s područja Općine 

Martinska Ves, a prema podacima Centra za socijalnu skrb i ovlaštenog pružatelja javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada za Općinu Martinska Ves. 

 

Članak 10. 

 Iznos naznačen za sufinanciranje nabave ogrijeva koristit će se za isplatu korisnicima 

zajamčene minimalne novčane naknade s područja Općine Martinska Ves prema popisu Centra za 

socijalnu skrb, a koji se griju na drva. Kako se radi o sredstvima tekućih pomoći županijskog 

proračuna Sisačko-moslavačke županije, Odlukom županije utvrdit će se iznos za isplatu po korisniku 

kao i uvjeti isplate. 

 

Članak 11. 

 Sredstva planirana za sufinanciranje troškova stanovanja sukladno  Zakonu o socijalnoj skrbi 

koristit će se za isplatu  naknade za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne novčane 

naknade  koji podnesu  zahtjev za ostvarenje tog prava uz uvjet da račun za troškove stanovanja glase 



na ime nosioca prava zajamčene minimalne naknade, ili na ime člana domaćinstva koji se navodi u 

Rješenju Centra za socijalnu skrb kao član domaćinstva korisnika pomoći i imaju mjesto nastanka 

troška na području Općine Martinska Ves. 

 Pravo  na naknadu  za troškove stanovanja  priznaje se najviše do polovice iznosa zajamčene 

minimalne novčane naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. 

 Naknada za troškove stanovanja može se odobriti u novcu koji će biti isplaćen izravno  na 

račun korisnika  ili na način da Općina Martinska Ves djelomično ili u cijelosti plati račun izravno  

ovlaštenoj pravnoj osobi koja je izvršila uslugu. 

 

Članak 12. 

 Sredstva planirana za prehranu za učenike koristit će se za sufinanciranje školske kuhinje za 

učenike Osnovne škole Braća Radić. 

 Sredstva su planirana temeljem Prijedloga  Osnovne škole Braća Radić, a doznačuju se 

mjesečno na račun Osnovne škole Braća Radić. 

 

Članak 13. 

Sredstva planirana za maturalno putovanje koristit će se za sufinanciranje odlaska učenika 

osnovnih škola s prebivalištem na području Općine Martinska Ves na maturalno putovanje. 

 

Članak 14. 

Iznos naznačen za poklon paketiće za djecu koristit će za nabavku paketića za predškolsku i 

osnovnoškolsku djecu s područja Općine Martinska Ves povodom blagdana Svetog Nikole.  

 

Članak 15.  

Iznos naznačen za financiranje troškova pogreba za socijalne slučajeve koristit će se za 

podmirenje troškova pogreba s osnovnom socijalnom pogrebnom opremom i uz najnužnije troškove 

pokopa za osobe bez srodnika na koje bi se mogla primijeniti zakonska obaveza pokopa umrle osobe, 

odnosno na zahtjev daljnjih srodnika koji su u takvom materijalnom stanju da ne mogu podmiriti 

troškove pogreba, kao i za pomoći naročito teškim socijalnim slučajevima (o svakom pojedinom 

zahtjevu Odluku donosi općinski načelnik). 

Sredstva za  troškove pogreba isplaćuju se na način da Općina Martinska Ves djelomično ili u 

cijelosti plati račun izravno  ovlaštenoj pravnoj osobi koja je izvršila uslugu. 

 

Članak 16. 

Tekuće donacije udrugama građana namijenjene su za sufinanciranje programa rada udruga 

proizašlih iz Domovinskog rata, udruga čija je djelatnost povezana sa zaštitom socijalno ugroženih 

skupina ili osoba sa zdravstvenim poteškoćama i/ili tjelesnim oštećenjima i sl.  

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi Općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva,  a 

nakon provedenog javnog natječaja i /ili javnog poziva. 

Korisnici sredstava odgovaraju  za racionalno i namjensko trošenje doznačenih sredstava o 

čemu dostavljaju pisano narativno i financijsko  izvješće. 

 

Članak 17.  

Tekuće donacije za Sigurnu kuću odnose se na Sklonište za žene  i djecu žrtve nasilja u obitelji 

čiji rad vodi Centar za žene Adela. Sredstva su  namijenjena su za stambeno  zbrinjavanje žrtava 

nasilja u obitelji, osiguranje financijske potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u 

obitelji.  

Članak 18. 

Sredstva planirana za rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa koristit će se za sufinanciranje 

rada Crvenog križa. Sredstva će se isplaćivati temeljem podnijetih zahtjeva i Zaključka Općinskog 

načelnika o odobrenju sredstava,  a na osnovu popisanog Ugovora o izravnom financiranju Službe za 

socijalne djelatnosti Gradskog društva Crvenog križa Sisak. 

 

 

 



Članak 19. 

Sredstva planirana za rad Hrvatske gorske službe spašavanja koristit će se za redovite 

djelatnosti stanica HGSS-a.  

 

 

Članak 20. 

Projekt „Zaželi-Martinska Ves“ je projekt zapošljavanja dugotrajno nezaposlenih žena  kroz 

pružanje pomoći starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju. Sredstva planirana za 

provođenje projekta „Zaželi“ koristit će se za troškove projekta koji uključuju troškove plaća 10 

zaposlenih žena i administratora projekta, trošak promidžbe i vidljivosti projekta te trošak kućanskih i 

osnovnih potrepština krajnjih korisnika, a sve temeljem potpisanog Ugovora o dodjeli  bespovratnih 

sredstava UP.02.1.1.05 sa Ministarstvom rada  i mirovinskog sustava. Projekt se financira iz 

Europskog socijalnog fonda. 
 

2. PROGRAM POTREBA U KULTURI 

Članak 21. 

Planirana sredstva u iznosu od 232.000,00 kuna namijenjena su  za financiranje rada Knjižnice 

i čitaonice Martinska Ves, a prema specifikaciji navedenoj u tabličnom prikazu iz članka 2. u dijelu 

koji se odnosi na Knjižnicu i čitaonicu. 

Djelatnost knjižnice obavlja  Narodna knjižnica i čitaonica Vlado Gotovac Sisak temeljem 

Ugovora o obavljanju poslova knjižnične djelatnosti u knjižnici i čitaonici Martinska Ves.  

 

Članak 22. 

Sredstva planirana u iznosu od 70.000,00 kuna namijenjena su za sufinanciranje rada udruga u 

kulturi. 

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi Općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a nakon 

provedenog javnog natječaja i /ili javnog poziva 

 

      Članak 23. 

Sredstva planirana za tekuće donacije vjerskim ustanovama  koristit će se za pomoć vjerskim 

ustanovama koje imaju dodatne potrebe pri obnovi, opremanju i održavanju sakralnih zdanja i 

stambenih objekata, za sufinanciranje režijskih troškova, za potrebe vjerskih službenika i sl.  

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi Općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva, a 

temeljem javnog natječaja i/ili javnog poziva. 

 

Članak 24. 

Sredstva planirana u iznosu od 15.000,00 kuna namijenjena su za sufinanciranje  izdavaštva 

(izdavanje knjiga, biltena, fotomonografija i sl.) 

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi Općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva,  a 

nakon provedenog natječaja i/ili javnog poziva. 

 

Članak 25. 

 Iznos naznačen za Kulturni centar Martinska Ves  u Martinskoj Vesi koristit će se za opremu i 

izloške  u zgradi Kulturnog centar ( kč. 190, ko. Martinska Ves). 

 

Članak 26. 

 Sredstva planirana u iznosu od 50.000,00 kuna namijenjena su za sufinanciranje manifestacija. 

 

3. PROGRAM ŠPORTSKIH AKTIVNOSTI 

 

Članak 27. 

Unutar iznosa od 60.000,00 kuna Općina Martinska Ves će financijski u 2021. godini pratiti 

program rada športskih udruga. Sredstva su  namijenjena kao pomoć u podmirivanju financijskih 

obaveza u svezi s redovnim funkcioniranjem kluba/udruge, odigravanjem utakmica, održavanjem 



športskih objekata  i opreme, osposobljavanjem i školovanjem stručnih športskih radnika, te troškova 

vezanih uz športsko rekreacijske aktivnosti građana. 

Odluku o raspodjeli tih sredstava donosi Općinski načelnik, na prijedlog Povjerenstva,  a 

nakon provedenog javnog natječaja i/ ili javnog poziva. 

Sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna planiraju se za izgradnju i opremanje dječjih igrališta na 

području općine. 

 

 

4. PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 
 

Članak 28. 

Sredstva planirana u iznosu od 15.000,00 kuna koristit će se za obavljanje predškolskog 

odgoja- program predškole (mala škola). Sredstva su namijenjena za podmirenje troška koji se odnose 

na plaću odgajatelja i troškove za nabavku didaktike, a isplaćuju se na račun izvoditelja predškolskog 

odgoja- programa predškole (mala škola).   

 

Članak 29. 

Sredstva planirana za osnovno  školstvo koristit će se za tekuće i kapitalne pomoći OŠ Braća 

Radić prema dostavljenom zahtjevu. 

 Sredstva su planirana temeljem Prijedloga  Osnovne škole Braća Radić i doznačuju se na 

račun  Osnovne škole Braća Radić temeljem zahtjeva Osnovne škole Braća Radić. 

 

           Članak 30. 

Sredstva planirana u iznosu od 2.715.000,00 kuna odnose se na predškolski odgoj, točnije 

dječji vrtić, gdje se iznos od 115.000,00 kuna planira koristiti za izradu projektne dokumentacije, a 

iznos od 2.600.000,00 kuna za izgradnju dječjeg vrtića na području Općine Martinska Ves. 

 

Članak 31. 

Ovaj Program će se objaviti  u „Službenom vjesniku“ Općine Martinska Ves, a stupa na snagu 

01.01.2021. godine. 

 

 

         PREDSJEDNIK  

 

Ivica Šarec, bacc.ing.techn.inf. 
 


